
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 16.12.2014

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/14 –
přesun finančních prostředků z kapitoly 914 08 –
Působnosti do kapitoly 926 08 – Dotační fond z důvodu 
vytvoření finanční rezervy podprogramu 8.4 - Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství

Důvod předložení: Usnesení č. 1916/14/RK ze dne 1. 12. 2014

Zpracoval: Lenka Vávrová
ekonom odboru životního prostředí a zemědělství

Projednal: Rada kraje dne 1. 12. 2014
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 11. 12. 2014
     

Výbor finanční dne 11. 12. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství o 
částku 400.000 Kč, v tom dílčí ukazatel Hospodaření s odpady o částku 260.000 Kč a 
dílčí ukazatel Ochrana přírody o částku 140.000 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a 
zemědělství o částku 400.000 Kč, položka nespecifikované rezervy podprogramu 8.4 -
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Termín: 31. 01. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Z důvodu potřeby zavedení systémové podpory dlouhodobého zájmu především ze strany 
mysliveckých a rybářských kroužků a skupin mládeže pracujících v oblasti životního prostředí byl 
usnesením č. 461/14/ZK schválen nový podprogram Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
resortu životního prostředí a zemědělství – 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 
životního prostředí a zemědělství.
Cílem podprogramu je poskytnutí finanční podpory na úhradu materiálních a režijních nákladů (nikoliv 
mezd) spojených s činností jednotlivých organizací, které jsou zaměřeny na získávání mládeže pro 
tuto zájmovou činnost. Především v oblasti myslivosti a rybářství dochází k pomalé generační obměně
členů místních organizací a vznikají tak problémy s předáváním nových poznatků a praktických 
zkušeností, což následně způsobuje obtíže při řešení některých situací (přemnožení černé zvěře).
Podprogram má rovněž za cíl systematicky řešit podporu včelařských kroužků, která byla dosud 
realizována z rozpočtu odboru – mimo dotační fond.

Vzhledem k tomu, že v návrhu rozpočtu na rok 2015 nejsou alokovány finanční prostředky 
dotačního fondu přímo ve všech jednotlivých resortech a vyhlášení případné výzvy nového 
podprogramu v nejbližším období je v zájmu resortu, navrhujeme změnou rozpočtu –
rozpočtovým opatřením č. 303/14 přesunout do kapitoly 926 08  - Dotační fond odboru 
životního prostředí a zemědělství volné finanční prostředky z kapitoly 914 08 – Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 400.000 Kč.
Volné finanční prostředky byly vyčísleny v dílčím ukazateli Hospodaření s odpady ve výši 260.000 Kč
– původně plánované vyhotovení Srovnávací studie toku odpadů na území Libereckého kraje a 
kantonu St. Gallen bylo vzhledem k většímu objemu potřebných finančních prostředků řešeno 
předložením projektové žádosti do Fondu environmentální odbornosti v Programu švýcarsko-české
spolupráce (grant ve výši 2.299.000 Kč), schváleno usnesením č. 302/14/ZK. Spolufinancování
projektu bude po jeho schválení zahájeno až v roce 2015. 

Zbývající volné finanční prostředky ve výši 140.000 Kč byly vyčísleny v dílčím ukazateli Ochrana 
přírody – k úspoře došlo v důsledku rozšíření Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko na území
Libereckého kraje v září 2014, kdy zanikla zákonná povinnost údržby chráněných území ze strany 
Libereckého kraje a rovněž vlivem klimatických podmínek, které měly vliv na provedení plánovaných 
managementových prací v chráněných územích.

Příloha: tabulky z ZR-RO č. 303/14




